Ideo optet confiteri. **I**uxta illud dauid. **C**onfitebor dño nimis in ore meo. ps. cvij. **N**ota cōfitebor dño. s. p̄ p̄fessorē eius locum tenentem. n̄ mis. i. valde in ore meo. **Q**uidā p̄ntentur de peccatis in genere solū et hoc nō sufficit. quidā autē in indiuiduis et male. q̄ nō debent noiare aliq̄ p̄sonā. **S**ed oportet cōfiteri peccata in specie dicendo ego sum supbus in corde despecti patrem vel matrem vel p̄latū dñm vel magistrū vel uirū meū si est mulier. q̄ uolui esse domina. **S**ed nō nominare patrem nec matrē etc. **I**dē de peccato auaricie nō sufficit dicere peccaui in peccato auaricie. imo optet dicere speciem auaricie ut p̄ rapinā vel furtū vel usurā vel p̄ symoniam ut retentionē. **S**ed nō optet descendere ad indiuidua. **I**dē de luxuria. q̄ nō sufficit dicere ego feci luxuriā sed optet dicere in specie sic. **E**go sum de matrimonio. ego peccaui cū alia maritata ut uidua. **S**ed nō optet ip̄am nominare. **I**dē d̄ in cestu raptu sacrilegio etc. **E**t dicit p̄fitebor dño nimis. i. valde et nō solū in genere sed in specie. **Q**uare x̄ps misit discipulos suos q̄ fuerunt sacerdotes. **R**ūdeo ad inuendū q̄ nullus alius potest soluere animā peccatricem a uinculis peccatorū nisi sacerdotes. q̄ solis sacerdotib⁹ dixit. **Q**uorū remiseritis pctā remittunt⁹ eis etc. **J**ohā. xx. **A**lias nec sanctus iohes bapti. nec beat⁹ **L**aurentius possent absoluere de vno peccato. q̄ nō fuerūt sacerdotes. **S**olū sacerdotes h̄nt p̄t̄tē. etiā si sint mali et ribaldi et peccatores. **N**ota ad hoc similitudinē de vicario regis malo et peccatore a quo malefactores petunt remissionē et ueniā. q̄ ip̄e gerit uices regis. **I**dem de rege x̄po iux̄ auctoritatē datā sacerdotibus et nō alijs quārcūm q̄ sanctis. **D**icens amen dico uobis. quod cūq̄ solueritis super terraz erit solutum et in celis. **M**atthi. xvij. **Q**uā ad tertium de uestimentorū impositionē sup̄ asinā. **E**cce hic iniunctio p̄nie. **N**ā quodlibet opus penitentiale est uestis q̄ imponitur asine. i. anime. **D**e q̄b⁹ dicit **J**o. Apoc. xvj. **B**tūs q̄ uigilat et custodit uestimēta sua. i. opa p̄nialia ne nudus ambulet et uideat turpitudinē ei⁹. **D**ic quōd aia detestat⁹ a sanctis angelis q̄n̄ uenit nuda ad iustar meretricis nude indecētis. **S**c̄d̄m seruitiū christo hodie factū fuit p̄ bestias simplices subiectas q̄n̄ x̄ps ueniens hierusalē eq̄tauit sup̄ asinā et sup̄ pullū. **Q**uestio quōd in tanta pua uia eq̄tauit in duob⁹ animalibus **D**icit hic magister historiaz q̄ x̄ps p̄mo eq̄tauit sup̄ pullū in quo nullus anteq̄ eq̄trauerat. et q̄ erat indomitus. ideo x̄ps descendit et eq̄tauit sup̄ asinā. **E**t fuit cōpleta p̄phetia **Z**ach. ix. **E**xulta satis filia syon iubila filia hierusalem. **E**cce rex tuus uenit tibi iustus et saluator ip̄e pauper ascendens sup̄ asinā et sup̄ pullū filii asine. **A**rumentū est insolubile contra iudeos cogitātes messiā uenire cū potentia et militia magna tāq̄

Dñica in Ramis Palmarum

imperator potentissimus. **E**cce hic seruitiuz bestiarum simpliciu. vbi notanda sunt tria secreta iuxta tres intellectus scripture. s. allegoricu tropologicum anagogicum. **S**ecundu intellectu allegoricuz asina ligata significat gentē iudaicam vinculo legis moysi alligatam. **P**ullus autē indomitus et absq vinculo populū gentilem. qui nec lege nec pceptis erat ligatus. **D**ominus pmo equitavit sup pullum. qz primo populus gentilis recepit fidem xpi et portavit christum p credentiam et obedientiam. **D**einde equitavit sup asinā. id est gentem iudaicā que in fine conuertetur ad christū. **A**utoritas. **F**ratres nolo vos ignorare misteriu h vt nō sitis vobismetipsis sapientes. quia cecitas ex parte contingit in isrl. donec plenitudo intraret et sic omnis israel saluus fieret. **R**omano. xj. **A**dhuc christus equitavit super pullum. id est populū gentilez. **E**tum ad secundū iuxta intellectum tropologicum siue moralem pullus indomitus significat iuuenes. asina vero senes. christus autem vult supra vtrumqz sedere equitare portari p firmam credentiam et deuotam obedientiā. **D**ic contra errorem iuuenum dicentiu quando ero senex tunc faciā penitentia. qz christus sup pullum voluit equitare. **D**ie quomō parentes debēt nutrire filios vt sci ant se signare et pater noster et auē maria. credo etc. ne iurent. hoc mō xps equitat sup pulluz. id est iuuenem. **E**t sup asinā. qz etiā quādo sunt senes viuūt bene et deuote. **I**do dauid. **I**uuenes et vginēs senes cū iunioribus laudēt nomē dñi ps. cxi viij. **Q**uādo ad tertium iuxta intellectum anagogicū pullus significat spiritū rationalem qui a deo creatur et creando infunditur semp iuuenis qā nō senescit. **A**sina autem significat carnem corporis senem et antiquā ab adam etc. christus autem primo equitat super pullū id est spiritum. quia primo dat sibi gloriā. quia quādo homo moritur si fecerit condignam penitentiaz christus dat spiritui gloriā. **D**einde equitabit super asinā. quia in die iudicij christus equitabit per gloriā suā super corpus. quia tantū electi et boni resurgent cum corporibus gloriofis. **A**utoritas. **O**mnēs nos manifestari oportet ante tribunal christi vt referat vnusquisqz propria corporis prout gessit siue bonum siue malum. ij. **C**hor. v. **T**ertiu seruitiuz hodie christo factū fuit per gentes mundanas publice. **D**e hoc i tertia parte euangelij. plurima autē turba strauēt vestimenta sua in via. alij autē cedebant ramos de arboribz et sternebant in via. **E**t qui preibāt et q sequebant clamabāt osanna filio dauid benedicte qui venit in nomine domini. **D**ic practice quomodo populus ex deuotiōe ad christū venientem ibat. **Q**uidam nudabant se et sternebant vestes in via. p quā christus erat transurus ne asina tangeret terram. **A**lij scindebant ra-

mos. s. oliuarum palmarū lauri et sternebant in via. **Q**uidā ex ipsis cantabant dicentes. **O**sanna filio dauid. **B** fili dauid salua nos in gloria. **A**lij cantabant benedictus qui venit in nomine domini. **E**t cum isto honore et solennitate christus hodie equitavit in ciuitatē hierusalem. **N**otāda sunt hic tria secreta iuxta tres honores christo factos. **P**rimum de vestibus in via stratis. **S**ecundū de ramis arborum. **T**ertium de vocibus cantantiū. **S**ic debemus nos facere si volumus intrare cum societate christi in ciuitatē hierusalem. de qua dicit apostolus. **I**lla que sursum est hierusalē libera est. **G**all. iij. **N**ota libera est a dolozb inferni miserijs tribulationibz fletibz. **F**aciamus ergo christo tres predictos honores. **P**rimo sternamus vestes nostras christo venienti in sacra scriptura. corpora humana dicuntur vestes anime. quia ad instar vestis coopit aiām. **I**deo de corpore christi dicit apostolus. habitu scz humanitatis iuuentus vt homo. **P**hilip. ij. vestes ergo corporum in via presentis vite sternuntur christo p abstinentiam corporalem ieiunando disciplinando vigilando affligendo corpus. **I**deo apostolus **O**bscuro vos fratres per misericordiam dei vt exhibeat corpa vestra hostiam viuētem sanctam deo placentē rationabile obsequiū vestrū. **R**oma. xij. **I**te **C**olossē. iij. **M**ortificate membra vestra que sunt sup terrā. **S**cdo pñciam ramos arborū. arbores sunt diuitie redditus possessiones a quibus scindūf rami flores et folia et ponūtur christo in via quando amore sui facitis elemosinas paupibus. quia hoc recipit ipse in psona sua. **A**men dico vobis quādiu fecistis vni de minimis meis mihi fecistis **M**atth. xxv. **T**ertius honor fit christo ore ipsum laudādo dicendo. **B**ndicte q venit etc. **E**t deuote orādo dicendo. **O**sanna. i. salua nos. qā primū qd debemus petere in nostris orationibz est saluationē. **M**atth. vj. **P**rimū querite regnū dei etc. **I**n his tribz honoribz ostenduntur tres ptes satisfactionis. **I**n primo ieiunia. in secundo elemosyne. in tertio orationes. **E**t dicitur thema de nobis. plurima.

In die palmar. Sermo. iij.

Benedicte qui venit in nomine dñi. **M**atth. xxj. hoc vrbū sumptū p fundamento nostri sermonis est vna pua et multū deuota cantilena a spiritu sancto hodie facta et deuote christo cantata cum solennitate ingressus ciuitatē hierusalē quā etiā hodie nos cantamus pluries representantes illam solennitatez et aduentū xpi in ciuitate hierusalem. **D**icendo. **B**enedicte qui venit in nomine domini. **T**ota solennitas hodierna ramozū consistit in tribus punctis. **P**rimus est de honore et